

Uppdaterad 2021-01-04

Gymnasie och
vuxenutbildningsnämnden
Malmö

Undermåligt beslutsunderlag för Lokalbehovsplan 2021- 2035 GYVF-2020-2417

Vi vill med denna skrivelse upplysa om brister i beslutsunderlag som ligger till grund för beslut enligt lokalbehovsplan 2021-2035 GYVF-2020-2417 Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

Nämnden har fattat beslut på svaga grunder att inte anpassa lokaler för yrkesförberedande program på nybyggd skola för Universitetsholmen

I underlaget beskrivs ”Genom strategisk samverkan med branscher ska behovet av investeringar i dyra speciallokaler hållas nere” någon samverkan har inte skett.

Det skrivs också, ”Minskningen av elever vid de yrkesförberedande programmen har försämrat fyllnadsgraden och därmed höjt programpriset per elev”. Detta stämmer inte för Univesitetsholmens gymnasium, tvärt om, skolan bedrivs med mycket bra fyllnadsgrad.

Det skriv också om att i första hand ”fylla befintliga lokaler utformade för de yrkesförberedande program kräver anpassade lokaler och samtidigt säkerställa det samlade lokalbehovet på ett kostnadseffektivt sätt”. De befintliga lokalerna som avses är på Norra Sorgenfri gymnasium. Efter besök på skolan kan vi med lätthet konstatera att det inte är en bra miljö som är anpassad för modern utbildning. Se bilaga 1 från personal på skolan?

Nämnden menar också att anpassa lokaler i den nybyggda skolan anses driva kostnaderna till allt för höga nivåer. Den ekonomiska kalkylen har vi inte fått ta del av men i normala omständigheter kan det inte röra sig om någon ansenlig kostnad,

några omklädningsrum, förstärkt ventilation, tappvatten och avlopp skulle räcka i några av de redan flexibla lokaler som planeras.

Vi menar att det i realiteten skulle medföra en fördyring av lokalkostnader när stora anpassningar skulle behövas i det befintliga beståndet, att anpassa vid nybyggnation är troligt vis det mest lönsamma i det lite längre perspektivet.

Vi anser också att nämnden behöver ta i beaktande att underlaget inte berör varken kostnaden eller den ökade risken vid delningen av samhället som fortsätter att öka. Att detta pådrivs ytterligare av att ungdomars utbildningsval skall färgas av olika skolors vitt skilda förutsättningar för yrkes- respektive teoretiska linjer, är tillsammans med att yrkesutgångarna från gymnasieskolorna påvisar en hög grad av anställningsbarhet, där unga etableras tidigt redan vid 19 års åldern på arbetsmarknaden, borde vara samhällsekonomiskt värdefullt och till stor del betala (om det nu är så) den högre hyra som blir.

Samhället borde även gynnas av att man inom skolan tänker nytt och blandar olika program, där den traditionellt starka klassificeringen av olika utbildningar raderas ut. Inte dela och boxa in, blanda och låt elever och lärare dra nytt av varandras intressen och specialiteter, våga tänka nytt.

Ut över det, har den tid vi levt i nu, under snart ett år, påvisat att vi kommer att bli mer digitala och kraven och därmed möjligheterna på individuellt anpassningsbara lösningar för alla att driva, sköta, klara av sina arbeten oavsett om det är i skola eller på företag kommer att ske snabbare än vi trott för alla. Nyckeln till lösning är dynamik, vi måste anpassa, vara flexibla och tänka nytt - vilket inte bara gäller hur vi gör det utan också var vi gör det, vilket gäller både i teorin och i praktiken.

Ungdomsbarometern bekräftar att femtonåringar, inför gymnasievalet ofta väljer skola istället för utbildning. Vi ser det som en ödesfråga för de yrkesförberedande programmen på Universitetshomen att få möjlighet att flytta tillbaka i ett centralt läge där elever och personal också kan känna sig trygga.

Bakom skrivelsen står:

Ordförande IN-Skåne och regionchef Bravida Johnny Petré
Svenska Elektrikerförbundet Peter Jönsson,
Byggnads Skåne Fredrik Alm,
Installatörsföretagen Torbjörn Johansson,
Kommunal sektion Malmö/vård och omsorg Monica Smidje,
Elteknikbranschens gymnasieskolor ETG Jonas Andersson,
VVS-college Henrik Johnsson
53 företag enligt bifogad namnsamling [här](#)

Med vänliga hälsningar

Torbjörn Johansson

Företagsrådgivare

+46 40 35 2578

torbjorn.johansson@in.se

Bilaga 1

Vi under flera år huserat på Citadellsvägen 25 i Malmö en central och bra placering nära centralstationen. Tyvärr så har våra byggnader genom åren fått större och större renoveringsbehov. Kommunen beslutade att riva skolan och sedan bygga upp en ny till oss på detta förträffliga läge där elever från alla delar av Malmö och södra Skåne lätt kunnat ta sig till skolan. Förvaltningen har hela tiden varit tydliga med att vi skall satsa på yrkesutbildningarna och de skall ligga på attraktiva platser.

Universitetsholmen var nu tvungna att flytta ut till ett industriområde med mycket dålig omgivning och med sämre anslutningsmöjligheter. Processen var igång med flytt osv. Under hela processen från beslut till flytt har den givna signalen varit att det var provisoriska lokaler vi tillfälligt skulle flytta till för att stanna där i 4 år för att sedan flytta tillbaka till vår nya skola, en skola med 1200 med både yrkesprogram och teoretiska program. yrkeselever (integration). Personal från UH var med att ta fram handlingar till nya UH alla på UH såg fram emot detta. Personalen accepterade sämre lokaler på Norra Sorgenfri (NSG) under en period då de visste att de skulle komma tillbaka till nya fina lokaler.

När vi sedan efter sommaruppehållet kommit tillbaka och etablerat oss sedan ett par månader kommer domen genom ett kort samtal till vår chef att vi inte får komma med tillbaka till UH utan skolan skall permanentas på NSG, det blev för dyrt med yrkes lokaler i den nya byggnaden. Signalen var tydlig: Det är inte fint med yrkeslinjer, ut med dem i industriområdena, det är fint med teoretiska linjer lägg dem så centralt det går, integration?

Hela personalen tappade luften och förtroendet för våra folkvalda politiker sjönk i botten.

Vi vill ge våra elever chansen till en bra utbildning i centrala Malmö med närheten till centralen och fortsätta leverera bra/framtida yrkeskollegor till branschen.